
 

 
 

 
 

Speciální základní škola, mateřská škola 
 a praktická škola Skuteč 

Rubešova 531, 539 73  Skuteč IČO: 72048905     tel: 469350116   www.spzs-skutec.cz 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/19_077/0016785             Název: Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami  

 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Skuteč 

IČ: 72048905 

se sídlem: Rubešova 531, 539 73  Skuteč 

zast. 
(dále jako „účastník č. 1“) 

a 

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. 

IČ: 27516733 

se sídlem: Heydukova 392, 537 01 Chrudim 

zast.

(dále jako „účastník č. 2“) 

(účastník č. 1 a účastník č. 2 společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“). 

  

PREAMBULE 

(A) Účastník č. 1 je škola zřízená podle § 16 odst 9 561/2004, Školský zákon ve znění pozdějších 
předpisů. Jako taková je určena pro vzdělávání žáků s mentálním a dalším zdravotním 
postižením. 

(B) Účastník č. 2 se zabývá podporou lidí se znevýhodněním, zejména lidí s mentálním 
postižením, ve všech oblastech jejich života. V rámci sociální rehabilitace pomáhá klientů 
s hledáním a udržením práce na volném pracovním trhu, s realizací samostatného bydlení v co 
nejvyšší možné míře a zvyšováním dovedností potřebných k co největší samostatnosti. Jeho 
cílem je pomoct lidem se znevýhodněním žít běžný život. 



 

 
 

 
 

Speciální základní škola, mateřská škola 
 a praktická škola Skuteč 

Rubešova 531, 539 73  Skuteč IČO: 72048905     tel: 469350116   www.spzs-skutec.cz 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/19_077/0016785             Název: Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč 

 

(C) Smluvní strany mají zájem spolupracovat na projektu s názvem „Tranzitní program 
ve Speciální škole Skuteč“ specifikovaný v čl 1. této smlouvy. 

(D) Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících ze spolupráce na 
projektu „Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč“ se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto 
smlouvu o spolupráci. 

 I. SPECIFIKACE PROJEKTU 

1. Projektem Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč se rozumí realizace projektu OP VVV 
s registračním číslem CZ.02.3.62/0.0/0.0/19_077/0016785. Projekt se zaměřuje na přípravu, pilotní ověření 
a finální zpracování tranzitního programu a zavádění podpůrných opatření připravujících žáky Speciální 
školy Skuteč na přechod do dospělého života. Součástí projektu bude metodická podpora a vzdělávání 
pedagogických pracovníků žadatele potřebných pro úspěšnou přípravu a realizaci tranzitního programu. 
Rytmus Východní Čechy je v tomto projektu dodavatelem, na jehož výběr se nevztahuje zákon o zadávání 
veřejných zakázek.  

2. Bližší specifikace projektu je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu. 

2. Předmětem smlouvy je zejména poskytování metodické podpory a vzdělávání ze strany účastníky č. 2 
realizátorům a cílovým skupinám projektu účastníka č 1. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících s projektem. 

2. Účastník č. 2 je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle 
svých schopností. Pakliže si nebude účastník č. 2 jist jakýmkoliv pokynem či zadáním ze strany účastníka č. 
1, je povinen učinit vše potřebné ke správnému pochopení pokynu či zadání, zejména kontaktovat účastníka 
č. 1 s žádostí o vyjasnění pokynu nebo zadání. 

3. Účastník č. 2 je v rámci spolupráce na projektu povinen dbát pokynů účastníka č. 1 a jednat v souladu s jeho 

zájmy. V případě nevhodnosti pokynů je účastník č. 2 povinen na jejich nevhodnost účastníka č. 1 
upozornit. 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel při plnění 
předmětu smlouvy a v rámci spolupráce ohledně projektu do styku. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení této smlouvy či ukončení spolupráce na projektu. 



 

 
 

 
 

Speciální základní škola, mateřská škola 
 a praktická škola Skuteč 

Rubešova 531, 539 73  Skuteč IČO: 72048905     tel: 469350116   www.spzs-skutec.cz 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/19_077/0016785             Název: Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč 

 

5. Účastníku č. 2 budou odvedené služby na projektu, a to vždy za každé jednotlivé vypracované zadání ze 
strany účastníka č. 1. Rozsah a cena služeb je konkretizována v článku IV. 

6. Účastník č. 2 odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí účastníku č. 1 v souvislosti s touto 

smlouvou nebo s jednotlivým zadáním. 

7. Účastník č. 1 bere na vědomí, že účastník č. 2 je samostatným a nezávislým podnikatelem, který vykonává 
práci pro více subjektů. Tuto skutečnost je účastník č. 1 povinen zohlednit v rámci jednotlivých zadání, 
zejména s ohledem na jejich časovou náročnost a termín dokončení. 

8. V případě nedostatečných odborných znalostí potřebných k vypracování zadání je účastník č. 2 povinen 
odmítnout vypracování zadání, a to bezodkladně po jeho obdržení. Odmítnutí zadání je účastník č. 1 
povinen respektovat, přičemž platí, že důvodně a řádně odmítnuté zadání ze strany účastníka č. 2 nezakládá 
mezi smluvními stranami práva a povinnosti. Pakliže účastník č. 2 neodmítne vypracovat zadání nejpozději 
do 5 pracovních dnů po jeho obdržení, je účastník č. 2 povinen zadání vypracovat či zajistit jeho 
vypracování třetí osobou na své náklady, tím není dotčeno ujednání čl. III. odst. 4. této smlouvy. 

9. Oba účastníci se zavazují archivovat veškerou dokumentaci vzniklou při realizaci projektu. Ta musí být v 
originále k dispozici kontrolním orgánům do 31. 12. 2033. 

IV. ROZSAH A CENA SLUŽBY 

1. Účastník č. 2 se zavazuje poskytnout tyto služby a účastník č. 1 se zavazuje uhradit za poskytnuté služby 
dohodnutou cenu: 

2. Školení pedagogů v problematice přípravy a nastavení aktivit tranzitního programu v rozsahu 16 

hodin – 8 000,- Kč. 

3. Metodická podpora pedagogů při přípravě tranzitního programu (individuální mentoring, celkem 
132 hodin) – 66 000,- Kč. 

4. Semináře pro rodiče žáků zapojených do tranzitního programu (celkem 3 dvouhodinové semináře) – 

3 000,- Kč. 

5. Workshopy pro rodiče žáků zapojených do tranzitního programu (celkem 3 dvouhodinové 
workshopy) – 3 000,- Kč. 

6. Individuální konzultace pro rodiče žáků zapojených do tranzitního programu (celkem 30 hodin 
konzultací) – 15 000,- Kč. 

7. Částky za poskytnuté služby budou propláceny na základě vystavených faktur po realizaci služeb dle bodu 
2, 4 a 5. Poskytnuté služby dle bodů 3 a 6 budou propláceny na základě vystavených faktur čtvrtletně. 
Faktura musí obsahovat název a registrační číslo projektu a správné identifikační údaje plátce. Bude-li 

vystavená faktura obsahovat chyby, účastník č. 1 vrátí fakturu účastníku č. 2 k přepracování. 



 

 
 

 
 

Speciální základní škola, mateřská škola 
 a praktická škola Skuteč 

Rubešova 531, 539 73  Skuteč IČO: 72048905     tel: 469350116   www.spzs-skutec.cz 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/19_077/0016785             Název: Tranzitní program ve Speciální škole Skuteč 

 

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 11. 2020 do 31. 12. 2022. 

2. Účastník č. 1 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu účastníka č. 2 uvedenou 
v této smlouvě, a to i bez udání důvodů. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po doručení výpovědi. Ode 
dne doručení písemné výpovědi je účastník č. 2 povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy. Účastník 
č. 2 je povinen účastníka č. 1 upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící nedokončením činnosti související s touto smlouvou nebo jednotlivým zadáním. 

3. Účastník č. 2 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu účastníka č. 1 uvedenou 
v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po doručení výpovědi. 
Účastník č. 2 je však bez ohledu na den ukončení této smlouvy povinen dokončit zadání, které mu bylo 
dáno ze strany účastníka č. 1 před doručením výpovědi. 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související ujednání či 
jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy 
jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které 
se svým účelem nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné vůle, nikoliv v 
tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k 
ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

 Ve Skutči, dne 16. 11. 2020  
 

 

....................................................  

V Chrudimi, dne 16. 11. 2020  

 

 

....................................................  

 


